

### چه بلایی سر غول‌های اروپایی آمده است؟



مارتین لورنس

کارشناس فوتبال

این هفته از فوتبال اروپا پر از سورپرایزهای بزرگ بود، به خصوص در پوند سلیگا و لالیگا. دو غول سنتی قاره سبز این هفته تن به شکست‌هایی باور نکردنی دادند، در حالی که پرافتخارترین تیم تاریخ لیگ انگلیس هم با بازگشتی سزگ از یک شکست خانگی فرار کرد. بسا وجود این پیروزی، قهرمان ۲۰ دوره از لیگ انگلیس حالا در رده هشتم جدول لیگ برتر بین ولسوز و واتفورد قرار می‌گیرد. ششاپطین سرخ‌اما تنها تیم بزرگ اروپایی نیستند که این فصل با شرایط ناپسامانی روبه‌رو شده‌اند. بایرن مونیخ به رهبری نیکو کوچ فصل را با پیروزی ۵ بر صفر در سوپر جام و چهار پیروزی پیاپی ساده در لیگ شروع کرد، اما بعد از این بازی‌ها بود که یکدفعه همه چیز برای باواریایی‌ها به هم ریخت. بایرن حالا چهار بازی بدون پیروزی را پشت سر گذاشته که سه بازی از این دیدارها در آلیانتس آژ پونا بوده است. تیم کوچ حالا به رده ششم جدول سقوط کرده و چهار امتیاز کمتر از بوروسیا دورتموند صدرنشین دارد. در هفته‌ای که بایرن تن به این شکست سنگین خانگی داده، رقیب سنتی آنها در چمپیونزلیگ، یعنی رئال مادرید هم برای سومین بار در چهار بازی اخیرش شکست خورد. البته تنها خبر خوب برای تیم لوپتگی در این روزها فرم به‌هم ریخته پارسلواناست، تیمی که در هیچ‌کدام از چهار بازی اخیرش در لالیگا به پیروزی نرسیده است. بااین حال فرم بارسا به اندازه رقیب سنتی‌اش افت نکرده و شاگردان ارستو والورده حداقل در تمام این چهار بازی گل زده‌اند، اما این طولانی‌ترین روند بدون پیروزی آنها در لیگ از فصل ۲۰۱۶-۲۰۱۵ بدین‌سو بوده است. نتایج ضعیف بارسا و رئال باعث شده جدول لالیگا هم شکل معمول خودش را از دست بدهد. در حال حاضر بین تیم‌اول و ششم این جدول تنها دو امتیاز فاصله است. با وجود تمام لغزش‌های برخی از بزرگان اروپایی، یوونتوس و پاری‌سن‌ژرمن با اقتدار در صدر لیگ‌های خود قرار دارند و منچسترسیتی هم به رده اول لیگ برتر رسیده، البته با امتیازی برابر با لیورپول و چلسی. آیا این فصل پر از سورپرایز گریبان‌بیاکنوژی، پارسی‌ها و سیتیزین‌ها را هم خواهد گرفت؟

## حاشیه

شیوانوروزی



دستور دیوان محاسبات و وزارت ورزش

### بازنشسته‌ها را معرفی کنید

دیوان محاسبات کشور از وزارت ورزش خواست تا اسامی رؤسای بازنشسته فدراسیون‌های ورزشی را هر چه سریع‌تر اعلام کند. با اینکه بیش از دو ماه از تصویب قانون ممنوعیت به‌کارگیری بازنشسته‌ها می‌گذرد، اما هنوز هیچ مدیر ورزشی از سمتش کنز نرفته و حتی عده‌ای تلاش می‌کنند تا از راه‌های مختلف پست ریاست‌شان را حفظ کنند. دستورالکید دولتی محاسبات، وزیر ورزش و جوانان را ملزم به اجرای هرچه سریع‌تر این قانون کرده است. با تصویب قانون منع حضور مدیران بازنشسته در پست‌های دولتی، ۱۲ رئیس بازنشسته فدراسیون‌ها باید از پست میز ریاست‌شان بلند شوند و جای خود را به مدیران دیگر دهند. این در حالی است که برخی از این رؤسا برای بقا همچنان می‌جنگند و بعضاً با فدراسیون‌های جهانی را نیز وسط کشیده‌اند. از طرفی یکی، دو مدیر بازنشسته نیز در مصاحبه‌هایشان از سپردن مسئولیت به‌چون‌تراها استقبال کرده‌اند، با این حال تاکنون حتی یک‌نامه استعفاي خودجوش نیز به دست وزیر ورزش نرسیده است! دیوان محاسبات در نامه خود بر اجرای تمام و کمال قانون در تمامی فدراسیون‌ها تأکید کرده است.

■ **تأکید دوباره داورزی**

معاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش ابراز امیدواری کرد با روشن شدن تکلیف ریاست فدراسیون‌ها برنامه‌ریزی برای المپیک توکیو به خوبی انجام شود. در شرایطی که افرادی برای رسیدن به اهداف خود به مجامع بین‌المللی متوسل شده‌اند، محمدرضا داورزنی در پایان مجمع انتخاباتی فدراسیون گلف بر اجرای قانون مصوب مجلس در ورزش تأکید کرده است: «این قانون ابلاغ شده و هر نهادی که از دولت، حتی کمترین پول را دریافت می‌کند شامل این قانون می‌شود. طبیعی است، وزارت ورزش با هماهنگی همه نهادها به دنبال اجرای این قانون خواهد بود. این کار را به نحوی انجام خواهیم داد تا در محافل بین‌المللی دچار مشکل نشویم. باید تعامل کنیم تا فدراسیون‌ها زودتر به ثبات برسند و برای المپیک ۲۰۲۰ IOC نسبت به موضوع بازنشستگی رئیس فدراسیون والیبال هم ابظطور توضیح داده است: «تا جایی که من در جریان هستم والیبال مکاتبه‌ای انجام ندهد، بلکه به صورت تلفنی سؤالی را پرسیده است. آنها به دنبال ایجاد مشکل نبودند و در خصوص اساسنامه سؤال کردند و در مقابل فدراسیون جهانی نیز این موضوع را از IOC پیگیری شده است. من هم عضو هیئت‌رئیس فدراسیون جهانی هستم، ام‌ن هم سؤال کردند که تلاش کردم شرایط را به صورت کامل به آنها توضیح دهم.»

■ **فوتبال خصوصی، ارز دولتی**

رئیس فدراسیون فوتبال از جمله رؤسای بازنشسته‌ای است که با تصویب قانون در مجلس شورای اسلامی باید از سمتش دل بکند. مهدی تاج در حالی مشغول فوتبال بازنشسته‌ها می‌شود که خود را ملزم به اجرای قانون می‌داند، اما بر خصوصی بودن فدراسیون متبوعش تأکید دارد. مدیران فدراسیون فوتبال معتقدند این رشته پولی از دولت دریافت نمی‌کند، به همین خاطر قانون منع به‌کارگیری مدیران بازنشسته شامل حال تاج نمی‌شود.

این‌اعداد شرایطی مطرح شده که فوتبالی‌ها آشکار و پنهان از کمک‌های دولتی استفاده می‌کنند. تلاش برای گرفتن ارز دولتی تنها یکی از این موارد است. در روزهایی که تیم‌های ورزشی برای اعزام‌های بروز مرزی خود به دنبال گرفتن ارز ناتوجه هستند تا حداقل بسا ترکیب کامل به مسابقات اعزام شوند، مدیران فوتبالی نیز برای حل مشکلات مالی خود سعی می‌کنند ارز دولتی بگیرند. خرخره‌دار فدراسیون فوتبال نیاز مبرم این رشته به پول و نرسیدن درآمدهای فیفا به ایران را دلیل تلاش برای گرفتن ارز دولتی عنوان می‌کند. ایسناد در گزارشی به نقل از علی سلیمانی نوشت: «با توجه به زمان باقیمانده تا شروع جام‌ملت‌ها در صورت عدم تأمین اعتبار لازم به خصوص سنسیت به وضعیت رقابتی حاضر در جام‌ملت‌ها شرایط آماده‌سازی بسیار متفاوت و سخت خواهد بود. همین شرایط سخت برای تیم‌های ملی فوتبال، فوتبال ساحلی و بانوان نیز وجود دارد. در صورتی که بخوایم انتظارات مردم و مسئولان را برآورده کنیم، باید مشکلات مالی چه از طریق فیفا چه از طریق بانک مرکزی و غیره مرتفع شود. امیدواریم بتوانیم حداقل از مورد نیاز خود را به قیمت مصوب از دولت دریافت کنیم.»

پنج‌شنبه ۱۹ مهر ۱۳۹۷ | اول فصل ۱۴۴۰ | روزنامه جوان | شماره ۵۴۸۹

## ورزش‌شیر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۲



روز پرم달 کاروان ایران در بازی‌های پارآسیایی و صعود به رده سوم جدول رقابت‌ها

# شیرجه‌های طلایی شاهین

هاشم رستمگاری در دو ۴۰۰ متر و اسدالله عظیمی در پرتاب دیسک نیز برای کشورمان به مدال نقره رسیدند.
شیرلا حدادی در پرتاب دیسک، احمد اجاقلو و هاجر صفرزاده در دو ۱۰۰ متر، آرن لطفی و علیرضا مختاری در پرتاب دیسک،کاسمی وقره‌اگهریزی در دو ۴۰۰ متر، فاطمه برقول و لیلازرع‌زاده در شطرنج ناینیپان و مجید کاوش در تیراندازی باکمان برای کشورمان مدال برنز کسب کردند.

■ **انجوبه‌ش‌نای ایران**

شاهین ایزدیار در رقابت‌های ش‌نای پارآسیایی همچنان در حال درو کردن خوش‌نگ‌ترین مدال برای ایران است. ایزدیار که با پیش از این سه مدال طلاکسب کرده بود، دیروز هم در دامه رقابت‌های مختاری و عارف بهاروند در پرتاب وزنه، محمدرضا زندی در تیروکمان، وحیدنوری و احسان موسی‌نژاد در جودو یانینیان، و مهناز امینی در پرتاب نیزه طلایی‌های ایران در روز چهارم بودند.

صالح فرج‌زاده و اسدالله عظیمی در پرتاب وزنه، فریبا زنده‌بودی در شطرنج ناینیپان، تیم شطرنج تیمی آقایان شامل امید کریمی، مجید باقری و علیرضا چورچی‌بیگی، تیم شطرنج بانوان ناینیپان ایران شامل ملیحه صفایی، لیلازرع‌زاده و زهرا محمدی‌راد، نادر مرادی در سسته ۸۰ کیلوگرم وزنه‌برداری، محمدرضا خیرالله‌زاده در دو ناینیپان،

## کریمی بهترین هافبک تاریخ جام‌ملت‌ها

علی کریمی، بهترین هافبک تاریخ جام‌ملت‌های آسیا شد. سال‌ها از آخرین باری که وی در ترکیب تیم ملی به میدان رفت، می‌گذرد. بعد از آنکه علی دایی، آقای گل فوتبال جهان و کاپیتان سابق تیم ملی ایران موفق به کسب عنوان بهترین مهاجم تیم ملی جام‌ملت‌های آسیا شد، نوبت به کریمی رسید تا از سوی کاربران سایت AFC به عنوان بهترین هافبک تاریخ جام‌ملت‌های آسیا انتخاب شود. در آستانه جام‌ملت‌های ۲۰۱۹ توسط سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا یکی نامزد‌های بهترین هافبک تاریخ جام‌ملت‌های آسیا بود که توانست در بین نفراتسی چون کی‌م جو سونگ(کره جنوبی)، شونسوکه تاکامورا(ژاپن)، هری کیول(استرالیا)، کی سوکو هوندا(ژاپن)، فهد الحریفی(عربستان)، نشاط اکرم(عراق)، کو چا-سون(کره جنوبی) و سرور جبار(ازبکستان) که پشت سر بگذارند و با اختلافی فاحش در صدر این نظر سنجی قرار بگیرد و به عنوان بهترین هافبک تاریخ جام‌ملت‌های آسیا انتخاب شود.

رقابت دارم، بهترین رکورد ممکن متعلق به شناگر قزاقستانی است. اما تا شرم را می‌کنم که بتوانم او را شکست بدهم. البته این را هم بگویم که چون دوروز پشت سر هم دوامه سخت‌رایاید پشت سر بگذرم، شاید انرژی‌ام را برای هر دو شنا ذخیره کنم. به هر حال طلای فردا برای من ۵۰-۵۰ است.» این شناگر طلایی کشورمان در نهایت به شوخی با تعداد طلاهایش پراخت: «البته خودم هم دوست دارم به خاطر پرسپولیس صاحب شش مدال طلا شوم، نه هفت مدال!»

■ **تیر نعمتی طلایی نشد**

بازگشت دوباره زهرانعمتی به جاکارتا برای جبران بود، جبران حذف عجیب و غریبش در بازی‌های پارآسیایی، آن هم به دلیل عدم اطلاع‌رسانی ساعت مسابقه‌اش که باعث شده بود او در زمان مسابقه به سالن ناهار برود و خیلی راحت حذف شود. نعمتی که چند هفته بعد از بازی‌های آسیایی برای شرکت در بازی‌های پارآسیایی به اندونزی برگشته، یکی از شانس‌های طلایی کاروان کشورمان بود.

با این حال کماندار معلول کشورمان دیروز در فینال رقابت‌های ریکو در مسابقه نهایی با نتیجه ۶بر ۴ مغلوب ونن از کشور چین شد و به مدال نقره بسنده کرد. این نتیجه برای کماندار طلایی پارالمپیک و پارآسیایی نمی‌تواند نتیجه موفق‌



## مانند همیشه پشت‌تان را خالی کردند

سرمربی تیم ملی در سومین بیانیه‌رسامه‌ای خود در مسیر جام‌ملت‌های آسیا از شاگردانش خواست فرصت جام‌ملت‌ها را به سرنوش‌ت تبدیل کنند: «جام‌ملت‌ها فرصتی بی‌همتا و تاریخی در زندگی شماس‌ت که می‌توانیم با یکدیگر آن را به یک واقعیت در سرنوش‌ت‌مان تبدیل کنیم. باید بدانیم که همه تیم‌ها با آمادگی کامل می‌ایند و می‌خواهند که تیم اول آسیا را از پیش‌رو بردارند. اجازه ندهید غرور شما را بگیرد. فوتبال حرفه‌ای سرسخت، دشوار و تجارت‌سردی است. فرقی نمی‌کنند در گذشته چه کردید. امروز اگر نتوانید آن کار را انجام دهید، باید تغییراتی ایجاد کنید تا در جا نزنید.» کرش‌ما در پایان

تغییراتی ایجاد کنید تا در جا نزنید.» کرش‌ما در پایان

مصاف سوئیس می‌رود که برابر همین حریف (ایسلند) با سه گل به برتری رسیده، اما با توجه به تقاض گل کمتر نسبت به بلژیک، رده دوم جدول را در اختیار دارد و بازی امشب می‌تواند آنها را به صدر جدول برساند. البته به شرط آنکه قدر موقعیت‌هایش را بدانند و از این بازی خانگی به سود خود استفاده کنند.

هم‌زمان با این بازی، در کرواسی نیز تیم ملی این کشور از انگلیس پذیرایی می‌کند. سه‌شیرها به یک‌مک قبل برابر اسپانیا تن به شکست داده بودند، حالا برای جبران مافات و عقب‌نماندن از صدرنش‌تنش امتیازی گروه، امیدوارند کرواسی را شکست دهند و با دست پر به خانه برگردند، البته به شرط اینکه نایب‌قهرمان جام جهانی که در دیدار قبلی برابر اسپانیا طعم شکست را چشیده برای جبران شکست قبلی سه‌شیرها را قربانی کنند.

فریدون حسن

### توهم توطنه آقای سرمربی

سرمربی تیم ملی فوتبال دقیقاً به دنبال چیست؟ کرش این روزها از مواجهه با رسانه‌ها اجتناب و در عوض آن مرتب در صفحه شخصی‌اش بیانیه صادر می‌کند.

کرش در این بیانیه‌ها مثل همیشه شرایط را اسفبار و غیرقابل تحمل توصیف می‌کند. از اینکه حق فوتبال را نمی‌دهند، از اینکه امکانات نیست و همه کمر همت بسته‌اند تا تیم ملی را زمین‌بزند و آماده شکست تیم هستند. مرد پر تعالی اما در آخرین بیانیه خود به نکته جدید و جالب توجه دیگری اشاره کرده که به نظر می‌رسد فدراسیون فوتبال حداقل این‌را نباید مقابل این سیاست سکوت کند.

سرمربی تیم ملی می‌گوید: «مثل همیشه پشت بازیکتمان را خالی کرده‌اند. هیچ احترامی حتی برای مسائل توافق شده، قائل نیستند. بازیکتمان از محل در آمدشان هزینه می‌کنند تا بساری تیم ملی بازی کنند. آنها نمی‌توانند این مسائل را باز گو کنند، اما من وظیفه‌ام را انجام می‌دهم.»

اینجاست که باید یکی بپاید شود و این سؤال را بپرسد که کدام‌یک از بازیکنان با هزینه شخصی سر تمرین تیم ملی حاضر شده است که سرمربی تیم ملی اینگونه برای این هزینه‌ها بیانیه صادر می‌کند؟! البته شاید منظور کرش را متوجه شد. مثلاً بازیکنی تیم و بیکار چون رامین رضائیان که حتی به اردو هم دعوت نشده، اما بنا بر دلایلی که کسی نمی‌داند به صورت مرتب در تمرینات چند روز اخیر تیم ملی حاضر شده است. شاید این نور چشمی کرش برای حضور در تمرینات از جیب خرج می‌کند که البته بی‌راه هم نیست و بالاخره برای گنجاندن ناشی در لیست تیم ملی، حتی به زور باید دست به جیب شود.

صدر او قبیل بیانیه‌ها و ایجاد سروصدا و حاشیه‌ا از سوی کارلوس کرش امری تکراری است، اما این حاشیه آخر، آن هم در شرایطی که کشور در شدیدترین بحران اقتصادی قرار دارد باید با پاسخی درست و به موقع روبه‌رو شود. کرش باید متوجه باشد که اینجا و در ایران فضا برای کار با دیگر کشورها متفاوت است. او بعد از هفت، هشت سال حضور در ایران امروز باید به خوبی بداند که کشور ما در تحریم است و شرایط کار کردن در ایران با دیگر کشورها فرق دارد. ما نمی‌توانیم سر کسبه را تنها برای او و فوتبال‌بست‌های تیم ملی شل کنیم تا آنها به راحتی آماده حضور در رقابت‌های بین‌المللی شوند، هر چند که در همین شرایط هم ۵ میلیون و ۸۰۰ هزار دلار برای این تیم هزینه شده که ظاهراً به چشم او نمی‌آید.

سرمربی تیم ملی فوتبال باید این را به خوبی درک کند که بازیکن تیم ملی به وقتش برای اعتلای کشورش حتی باید دست به جیب شود. مگر ادعای مردمداری ندارند، مگر شرایط کشور را درک نمی‌کنند، مگر تا همین‌جا از بیت‌المال کم برای آنها خرج شده است؟ پس این ماتراندازان تأثیرگذار است و تمرکز من را از

بین می‌برد، اما می‌پذیرم که در رقابت ورزشی چنین اتفاقی می‌توانست رخ دهد و می‌توانست بهتر باشد.»

■ **مدال می‌دهم، اوران‌س بدهید!**

در بین مدال اوران دیروز کشورمان در بازی‌های پارآسیایی، علیرضا مختاری که تا امروز در مسابقات دوومدانی توانسته یک مدال طلا و یک

برنز برای کاروان ایران به دروغ شکار بیابد، در خواست جالبی از وزیر بهداشت داشت. مختاری در پایان گفت‌وگوش با خبرنگاران با اینکه در خواستی از دکتر قاضی‌زاده‌شامی دارد، گفت: «اصلیتم اصفهانی است و از توابع شهرستان زرین‌شهر، اما متأسفانه این منطقه به لحاظ تجهیزات پزشکی و داشتن آمبولانس با سختی روبه‌رو است. به همین دلیل در خواستی از وزیر بهداشت دارم. در این دوره دو مدال گرفتیم که هر دو مدال را می‌دهم و می‌خواهم که به‌جای آن دو، آمبولانس به روستای همام از توابع شهرستان زرین‌شهر بدهند تا وضعیت اوران‌س بهبود یابد کند.»

## قاپ



### حاج موسی در تمرین تیم ملی

اگر سالم بود، به طور حتم امروز یکی از بزرگان فوتبال ایران محسوب می‌شد. حرف از موسی سلامت که به میان می‌آید، باید عشق و علاقه به فوتبال را به گونه‌ای دیگر معنا کرد. جانباژ گرانقدر جنگ تحمیلی را همه در ورزشگاه آزادی می‌شناسند، به خصوص وقتی پای تیم ملی یا پرسپولیس در میان باشد. البته این روزها برخی قوانین دست و پاگیر مانع می‌شود که او مثل همیشه در کنار نیمکت شاهد بازی‌ها باشد و همین مسئله هم مشکلاتی را برایش به وجود آورده، اما عشق و علاقه حاج موسی به فوتبال چیزی نیست که این قبیل مسائل بتواند جلو‌ارش باشد. حاج موسی این روزها به تمرین تیم ملی می‌رود تا برای ملی‌پوشان بمب‌رو حیه باشد. نکته جالب، اما استقبال بازیکنانی چون سلمان قدوس از حاج موسی است. بازیکنی که به‌طور حتم از دوران دفاع مقدس و رشادت‌های حاج موسی و امثال او چیز زیادی نمی‌داند.

## خبرگوشانه

## آزادی برای فینال ۱۵ میلیارد تومان خرج دارد

فهاد نیکوخصال، مدیر ورزشگاه آزادی با بیان اینکه بهسازی این ورزشگاه برای دیدار فینال لیگ قهرمانان آسیا ۱۵ میلیارد تومان هزینه دارد، گفت: «وظیفه وزارت ورزش است که با پرداخت این مبلغ آزادی را هر چه سریع‌تر برای این دیدار بزرگ آماده کند.»

او بار د شایعه‌اخذ این هزینه‌ا باشگاه پرسپولیس ادامه داد: «ما هیچ‌جا اعلام نکرده‌ایم که پرداخت هزینه‌ها برعهده پرسپولیس است. متأسفانه برخی در این زمینه خبرساز ی جعلی انجام دادند و من آن را تکذیب می‌کنم. تمام این هزینه‌باید توسط وزارت ورزش انجام شود، نه از سوی باشگاه پرسپولیس.»

## فوتسال ایران و برزیل لغوشد

سفر تیم ملی فوتسال کشورمان به برزیل برای انجام بازی دوستانه با این کشور به دلیل آنچه فدراسیون مشکلات و کمبودهای مالی عنوان می‌کند، لغو شد. سفر قهرمان آسیا و سوم جام جهانی در حالی به دلیل مشکلات مالی لغو می‌شود که فدراسیون فوتبال همین چندروز قبل ۵ میلیون و ۸۰۰ هزار دلار برای برنامه‌آ آماده‌سازی تیم ملی فوتبال هزینه کرد. ضمن اینکه چیزی حدود ۲ میلیارد تومان هم برای حضور تیم پنجاه و هشتم فوتبال دنیا در ایران هزینه کرده و این در حالی است که آنها به راحتی سفر فوتسال را لغو می‌کنند. این اتفاق در شرایطی رخ داده که فوتسالی‌ها هنوز پاداش قهرمانی خود در آسیا دریافت نکرده‌اند. همان قهرمانی که آقای کف‌شاهی همیشه خندان در تمام عکس‌هایش حضور دارد و با هزینه بیت‌المال هم راهی سفر شده بود.